

**Scangrip A/S**  
**CVR-nr. 54274718**  
**Rytterhaven 9**  
**5700 Svendborg**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 11.03.2016

**Dirigent**

---

Navn: Anders Borring

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	11
Balance pr. 31.12.2015	12
Egenkapitalopgørelse for 2015	14
Noter	15

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Scangrip A/S  
Rytterhaven 9  
5700 Svendborg

CVR-nr.: 54274718  
Hjemsted: Svendborg  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 63206320  
Telefax: 63206321  
Hjemmeside: [www.scangrip.com](http://www.scangrip.com)  
E-mail: [scangrip@scangrip.com](mailto:scangrip@scangrip.com)

### **Bestyrelse**

Hans Fuglgaard, formand  
Sten Hatting Søgaaard  
Anders Borring

### **Direktion**

Anders Borring, administrerende direktør

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i produktion og salg af arbejdsbelysning og specialværktøj til auto- og industrivirksomheder.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

#### Årets resultat

Årets resultat udviser et overskud på 28.221 t.kr. efter skat og er på niveau med de fremsatte forventninger. Selskabets bestyrelse finder årets resultat for tilfredsstillende.

#### Investeringer

Årets investeringer i materielle anlægsaktiver på 3.706 t.kr. relaterer sig i overvejende grad til investering i udstyr til fremstilling af virksomhedens produkter samt køretøjer til brug for virksomheden.

#### Kapitalberedskab

Egenkapitalen pr. 31. december 2015 udgør 45.143 t.kr. (2014: 32.692 t.kr.) svarende til en soliditetsgrad på 69 % (2014: 68 %)

### Forventet udvikling

#### Ledelsens forventninger til fremtiden.

Grundet virksomhedens evne til at forbedre og udvikle sit sortiment, er interessen for virksomhedens produkter fortsat høje. Derfor forventer bestyrelsen et fortsat tilfredsstillende driftsresultat og cashflow.

### Særlige risici

#### Valutarisici

Virksomhedens varekøb afregnes til leverandører i fremmed valuta. Den hermed forbundne valutakursrisiko afdækkes forud for det kommende års aktiviteter ved terminssikring af varekøbet.

#### Kreditrisici

Det er virksomhedens politik i størst muligt omfang at undgå at tage risici på tilgodehavender og opnåelse af omsætning. Virksomheden fører en stram kreditpolitik for tilgodehavender og forlanger forudbetaling fra nye kunder, indtil der er forudsætning for at tildele kunder kreditbetingelser.

### Miljømæssige forhold

Virksomheden indgår i forskellige virksomhedsordninger, hvorfra der opkræves miljøafgift til den efterfølgende håndtering af emballage og batterier.

### Koncernforhold

Selskabet indgår i koncernen for Anders Barring Holding ApS.

## **Ledelsesberetning**

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	1, 2	<b>55.349.989</b>	<b>43.644.455</b>
Distributionsomkostninger	2	(6.852.432)	(6.273.489)
Administrationsomkostninger	1, 2	<u>(15.576.613)</u>	<u>(12.801.151)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>32.920.944</b>	<b>24.569.815</b>
Andre finansielle indtægter	3	5.768.884	2.201.155
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(1.705.589)</u>	<u>(863.299)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>36.984.239</b>	<b>25.907.671</b>
Skat af ordinært resultat	5	<u>(8.763.331)</u>	<u>(6.418.698)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>28.220.908</u></b>	<b><u>19.488.973</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		20.000.000	15.000.000
Overført resultat		<u>8.220.908</u>	<u>4.488.973</u>
		<b><u>28.220.908</u></b>	<b><u>19.488.973</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6	<b>0</b>	<b>0</b>
Produktionsanlæg og maskiner		1.800.591	1.333.684
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.939.857	448.146
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<b>3.740.448</b>	<b>1.781.830</b>
Andre tilgodehavender		350.000	350.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	8	<b>350.000</b>	<b>350.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>4.090.448</b>	<b>2.131.830</b>
Råvarer og hjælpematerialer		560.455	1.726.298
Varer under fremstilling		1.233.992	330.520
Fremstillede varer og handelsvarer		25.863.778	17.608.629
Forudbetalinger for varer		2.359.000	2.807.000
<b>Varebeholdninger</b>		<b>30.017.225</b>	<b>22.472.447</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		15.771.142	16.318.671
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		559.556	973.153
Udskudt skat	9	67.124	0
Andre tilgodehavender		874.198	1.408.381
Periodeafgrænsningsposter		106.069	150.561
<b>Tilgodehavender</b>		<b>17.378.089</b>	<b>18.850.766</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>14.275.047</b>	<b>4.882.169</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>61.670.361</b>	<b>46.205.382</b>
<b>Aktiver</b>		<b>65.760.809</b>	<b>48.337.212</b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		600.000	600.000
Overført overskud eller underskud		24.542.019	17.092.142
Forslag til udbytte for regnskabsåret		20.000.000	15.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>45.142.019</u></b>	<b><u>32.692.142</u></b>
Udskudt skat	9	<u>0</u>	<u>9.156</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>9.156</u></b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		227.861	732.591
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.095.515	6.838.787
Skyldig selskabsskat		7.996.078	6.178.018
Anden gæld		<u>4.299.336</u>	<u>1.886.518</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>20.618.790</u></b>	<b><u>15.635.914</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>20.618.790</u></b>	<b><u>15.635.914</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>65.760.809</u></b>	<b><u>48.337.212</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Ejerforhold	12		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller under- skud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	600.000	17.092.141	15.000.000	32.692.141
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(15.000.000)	(15.000.000)
Værdireguleringer	0	(1.065.490)	0	(1.065.490)
Skat af egenkapitalbevægelser	0	294.460	0	294.460
Årets resultat	0	8.220.908	20.000.000	28.220.908
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>600.000</b>	<b>24.542.019</b>	<b>20.000.000</b>	<b>45.142.019</b>



## Noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og løn	14.630.527	13.457.497
Pensioner	1.182.210	1.039.486
Andre omkostninger til social sikring	289.259	301.787
Andre personaleomkostninger	52.141	46.851
	<b>16.154.137</b>	<b>14.845.621</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>18</b>	<b>17</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.566.944	611.452
Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	374.158
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	55.616	510.000
	<b>1.622.560</b>	<b>1.495.610</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	17.653	41.903
Renteindtægter i øvrigt	590	8.125
Valutakursreguleringer	5.750.641	2.151.124
Øvrige finansielle indtægter	0	3
	<b>5.768.884</b>	<b>2.201.155</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	126.648	188.678
Renteomkostninger i øvrigt	29.353	285.040
Valutakursreguleringer	1.415.772	242.212
Øvrige finansielle omkostninger	133.816	147.369
	<b>1.705.589</b>	<b>863.299</b>

## Noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	8.824.212	5.876.717
Ændring af udskudt skat	(76.280)	531.325
Regulering vedrørende tidligere år	15.399	0
Effekt af ændrede skattesatser	0	10.656
	<b>8.763.331</b>	<b>6.418.698</b>
		<b>Erhvervede immaterielle anlægsaktiver</b>
		<b>kr.</b>
<b>6. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		3.161.030
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>3.161.030</b>
Af- og nedskrivninger primo		(3.161.030)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(3.161.030)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>0</b>
	<b>Produktionsanlæg og maskiner</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>7. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	4.317.439	2.209.014
Tilgange	1.684.016	2.022.161
Afgange	(961.993)	(493.727)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>5.039.462</b>	<b>3.737.448</b>
Af- og nedskrivninger primo	(2.983.755)	(1.760.870)
Årets afskrivninger	(1.213.776)	(353.168)
Tilbageførsel ved afgange	958.660	316.447
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(3.238.871)</b>	<b>(1.797.591)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.800.591</b>	<b>1.939.857</b>

## Noter

	<b>Andre tilgo- dehavender kr.</b>
<b>8. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	350.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>350.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>350.000</b>

	<b>2015 kr.</b>	<b>2014 kr.</b>
<b>9. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	68.549	3.231
Tilgodehavender	(1.425)	(12.387)
	<b>67.124</b>	<b>(9.156)</b>

## 10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	<b>2015 kr.</b>	<b>2015 kr.</b>
Årlig udgift vedrørende leje af lokaler frem til år 2018	<b>656.048</b>	<b>665.510</b>
Årlig udgift til operationelle og finansielle leasingaftaler frem til år 2017	<b>152.067</b>	<b>385.123</b>

## 11. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Anders Borrying Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## 12. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Anders Borrying Holding ApS, Odense